
FRANCISCO J CAMBERO GONZALEZ
21.78 kW 6 de Noviembre de 2024

PDBT 886151007226

5,068 kWh $ 22,968

36 5,133 kWh $89

99.61 % BIMESTRE $ 22,879

$137,809.00 MXN $536.00 MXN $137,274.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.2 AÑOS 605 W 36 100.8 m 2 $ 103,200.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

46.4 %



Propuesta 1 6 de Noviembre de 2024 8 de Noviembre de 2024

20240121

FRANCISCO J CAMBERO GONZALEZ  

36 Canadian Solar PV Module 615W $ 3000 $ 108,000.00

9 Microinversor APSystems de 1728W a 208V $ 8500 $ 76,500.00

36 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1500 $ 54,000.00

36 Mano de obra sistema interconectado $ 1500 $ 54,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 20000 $ 20,000.00

1 UVIE (UNIDAD DE VERIFICACION INSTALACIONES ELECTRICAS) $ 25000 $ 25,000.00

Subtotal $ 344,000.00

IVA $ 55,040.00

TOTAL (MXN) $ 399,040.00

Precio por watt instalado 18.32 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO

SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 137,809.00 $ 536.00 $ 103,200.00 $ 137,274.00 $ 240,474.00 $ -158,566.00

2 $ 141,943.27 $ 552.08 $ 0.00 $ 141,392.22 $ 141,392.22 $ -17,173.78

3 $ 146,201.57 $ 568.64 $ 0.00 $ 145,633.99 $ 145,633.99 $ 128,460.21

4 $ 150,587.62 $ 585.70 $ 0.00 $ 150,003.01 $ 150,003.01 $ 278,463.21

5 $ 155,105.24 $ 603.27 $ 0.00 $ 154,503.10 $ 154,503.10 $ 432,966.31

6 $ 159,758.40 $ 621.37 $ 0.00 $ 159,138.19 $ 159,138.19 $ 592,104.50

7 $ 164,551.15 $ 640.01 $ 0.00 $ 163,912.33 $ 163,912.33 $ 756,016.83

8 $ 169,487.69 $ 659.21 $ 0.00 $ 168,829.71 $ 168,829.71 $ 924,846.54

9 $ 174,572.32 $ 678.99 $ 0.00 $ 173,894.60 $ 173,894.60 $ 1,098,741.13

10 $ 179,809.49 $ 699.36 $ 0.00 $ 179,111.43 $ 179,111.43 $ 1,277,852.57

11 $ 185,203.77 $ 720.34 $ 0.00 $ 184,484.78 $ 184,484.78 $ 1,462,337.35

12 $ 190,759.89 $ 741.95 $ 0.00 $ 190,019.32 $ 190,019.32 $ 1,652,356.67

13 $ 196,482.68 $ 764.21 $ 0.00 $ 195,719.90 $ 195,719.90 $ 1,848,076.57

14 $ 202,377.16 $ 787.13 $ 0.00 $ 201,591.50 $ 201,591.50 $ 2,049,668.06

15 $ 208,448.48 $ 810.75 $ 0.00 $ 207,639.24 $ 207,639.24 $ 2,257,307.30

16 $ 214,701.93 $ 835.07 $ 0.00 $ 213,868.42 $ 213,868.42 $ 2,471,175.72

17 $ 221,142.99 $ 860.12 $ 0.00 $ 220,284.47 $ 220,284.47 $ 2,691,460.20

18 $ 227,777.28 $ 885.93 $ 0.00 $ 226,893.01 $ 226,893.01 $ 2,918,353.20

19 $ 234,610.60 $ 912.50 $ 0.00 $ 233,699.80 $ 233,699.80 $ 3,152,053.00

20 $ 241,648.92 $ 939.88 $ 0.00 $ 240,710.79 $ 240,710.79 $ 3,392,763.79

21 $ 248,898.38 $ 968.08 $ 0.00 $ 247,932.11 $ 247,932.11 $ 3,640,695.90

22 $ 256,365.33 $ 997.12 $ 0.00 $ 255,370.08 $ 255,370.08 $ 3,896,065.98

23 $ 264,056.29 $ 1,027.03 $ 0.00 $ 263,031.18 $ 263,031.18 $ 4,159,097.16

24 $ 271,977.98 $ 1,057.84 $ 0.00 $ 270,922.11 $ 270,922.11 $ 4,430,019.27

25 $ 280,137.32 $ 1,089.58 $ 0.00 $ 279,049.78 $ 279,049.78 $ 4,709,069.05

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 4,724.0 5,690.2 5,982.2 6,044.2 5,244.6 4,854.2

Consumo actual 5,843.0 5,790.0 5,602.0 3,975.0 3,989.0 5,210.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


